РАЙОННАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
	20.12.2022	                      № 5/5

пгт  Кильмезь

О внесении изменений в решение Кильмезской районной Думы от 28.02.2022 № 1/6

В соответствии с постановлениями Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», от 12.09.2022 № 496-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120», Указом Губернатора Кировской области от 12.09.2022 № 56 «"О повышении размеров должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала органов местного самоуправления» Кильмезская районная Дума РЕШИЛА:

1.     Внести следующие изменения в Положение по оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления – главы Кильмезского района:
1.1   В подпункте 1.5.1 пункта 1.5 раздела 1 цифры «48» заменить на цифры «54».
1.2   В пункте 2.1  раздела 2 цифры «12241» заменить на цифры «12731»
1.3   Пункт 5.7 раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:
«По итогам года Совет Думы может принять решение о выплате годовой  премии в пределах фонда оплаты труда , но не более  5 (пяти) должностных окладов».
2.    Внести следующие изменения в Положение об оплате труда должностного лица – председателя контрольно – счетной комиссии Кильмезского района:
2.1  В подпункте 1.5.1 пункта 1.5 раздела 1 цифры «48» заменить на цифры «54»
2.2  В пункте 2.1 раздела 2 цифры «7426» заменить на цифры «7724».

3. Считать утратившими силу решения Кильмезской районной Думы :
3.1   от 13.12.2018 № 6/8 «О внесении изменений в Положение об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления – главы Кильмезского района»;
3.2   от 26.02.2019 № 1/6 «О внесении изменений в решение Кильмезской
районной Думы от 12.10.2017 № 5/4»;

3.3   от  27.08.2021 № 5/4 «О внесении изменений в решение Кильмезской районной Думы от 12.10.2017 № 5/4»;

3.4   от 12.10. 2021 № 2/6 «О внесении изменений в Положение об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления – главы Кильмезского района.
4.    Подлежит опубликованию на официальном сайте Кильмезской районной Думы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]5.    Контроль за выполнением решения возложить на первого заместителя главы администрации Чучалину Т.Н.

Председатель Кильмезской
районной Думы	                Е.В.Мясникова

Глава Кильмезского района	               А.В.Стяжкин